



وزارت تحصیلات عالی

پوهنتون غور

پوهنځی تعلیم و تربیه

د پیاوړتیا فزیک



د پیاوړتیا فزیک

سال: ۱۴۰۴



مقدمه

طوری‌که همه میدانیم علم فزیک یک بخش علوم معاصر وساینس می باشد، درواقع فزیک اساس همه علوم است. پایه مهندسی وتکنولوژی نیز برعلم فزیک استوار می باشد، رشته فزیک یکی از رشته‌های پوهنچی تعلیم و تربیه در نهادهای تحصیلات عالی کشور بوده و شامل مجموعه‌ای از فعالیت‌های آموزشی، عملی و تحقیقی است. دانش فزیک یکی از نیازهای اساسی جامعه بشری از جمله جامعه ماست.

اهداف دیپارتمنت توسط طرزالعمل ها، لوایح، مقررہ ها و قانون تحصیلات عالی به صورت کل مشخص گردیده و به صورت خاص دیپارتمنت فزیک از استادانی تشکیل گردیده که جز پوهنچی تعلیم وتربیه، پوهنتون غور بوده، مشغول انجام مکلفیت های درسی و اکادمی خویش میباشند. استادان فزیک دارای درجهء تحصیل ماستر بوده، رتبه علمی شان از نامزدپوهنیار تا رتبه علمی پوهندوی است. استادان دیپارتمنت فزیک به طوری خسته گی ناپذیر تلاش دارند که تا به اهداف اصلی دیپارتمنت که تربیهء محصلان رشته فزیک به اساس نیازمندی جامعه به معلمان مسلکی است ، برسند.

دیپارتمنت فزیک

دیپارتمنت فزیک، همزمان با ایجاد پوهنتون غور، در سال ۱۳۹۱ ه.ش طی پیشنهادی مقام ولایت غور به وزارت تحصیلات عالی، در چوکات پوهنچی تعلیم و تربیه تحت نام ریاضی-فزیک، به فعالیت آغاز و در سال ۱۳۹۴ ه.ش از دیپارتمنت ریاضی جدا شده و به عنوان یک دیپارتمنت مستقل در چوکات پوهنچی تعلیم و تربیه پوهنتون غور به فعالیت آغاز نموده که تا امروز کارهای کادری و اداری آن توسط استادان فزیک پیش برده می شود. فعالیت استادان دیپارتمنت فزیک شامل تدریس، تألیف، تحقیق و ترجمه و سایر امور اکادمیک بوده، استادان به اساس تجربه و تدریس در سال های متمادی مضامین را تدریس، محصلان را رهنمایی، دانش و مهارت های خویش را بلند برده و آن را به محصلان انتقال می دهند. این دیپارتمنت تا اکنون دارای چهار عضو کادر علمی بوده، که از جمله سه تن آنها به درجه تحصیل ماستر، و رتبه علمی پوهندوی می باشند و یک تن آنها لیسانس و نامزد پوهنیار می باشد. استادان این دیپارتمنت سعی می کنند تا محصلان را به حیث یک معلم مسلکی مطابق به نیازهای جامعه تربیه و فارغ دهند، تا در ساحه یی فعالیت خویش دارای مهارت و استعداد لازم باشند.

دیدگاه

دیپارتمنت فزیک میخواهد معلمان مسلکی و مجرب را مطابق رشته، تربیه و تقدیم جامعه نموده تا در آینده بتواند منحیث یک برنامه علمی موثر در جامعه تثبیت جایگاه نماید.

مأموریت

دیپارتمنت فزیک تلاش دارد، با جذب کادر های ورزیده و متخصص با فراهم سازی محیط تربیتی سالم زمینه ای آموزش و پرورش را برای متقاضیان رشته فزیک مهیا ساخته، تا از این طریق بتواند در جامعه مصدر خدمت گردد.

اهداف دیپارتمنت فزیک:

- ۱- تربیه معلمان مسلکی و با کیفیت، مجهز با دانش روز، مطابق به نیاز جامعه و کشور
- ۲- در مطابقت با قوانین وزارت تحصیلات عالی در صدد بهتر ساختن شرایط تحصیلی برای نسل جوان کشور اعم از تلاش خویش را به خرچ داده و میدهد.
- ۳- انکشاف تحقیقات علمی در رشته فزیک
- ۴- تقویت فعالیت های ارتقای کیفیت و اعتبار دهی از طریق ارزیابی خودی
- ۵- تشویق استادان فزیک در برنامه های ماستری و دکترا
- ۶- ایجاد سیستم منظم برای تدریس و آموزش فزیک
- ۷- تهیه لکچر نوت برای محصلین مطابق به مفردات تحصیلات عالی و انکشاف آن به کتاب درسی

جدول تشکیل اعضای کادری دیپارتمنت فزیک با تفکیک رتبه علمی و درجه تحصیل

شماره	شهرت		رتبه علمی	درجه تحصیل	وظیفه	بست	شماره تماس
	نام پدر	نام و تخلص					
۱	احمد	فضل احمدفروزان	پوهنمل	ماستر	آمر دیپارتمنت	سه	0776800040
۲	محمد امین	عوض برومند	پوهندوی	ماستر	استاد	چهارم	0775486947
۳	محمد اعظم	عبدالقیوم شاداب	پوهنمل	ماستر	استاد	چهارم	0778808957
۴	ناصر	احمد علی جوینده	نامزد پوهنیار	لیسانس	استاد	چهارم	0773016231